Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

—Endereço: Proça-éa-Banéetf», s/n"• Tone (51) 3715 0510 Cop96t984-986—Santa C-ftg-tte-Sttf - RS—

DECRETO N° 7.564, de 06 de outubro de 2008.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o disposto na Lei n°
5.539, de 1o de outubro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 22.599,91 (vinte e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos) com a
seguinte classificação orçamentária:
Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824300271.167- CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE CENTROS OCUPACIONAIS COM
RECURSOS LIVRES
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES (0809) R$ 22.599,91

SOMA R$22.599,91

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo

1o, a redução da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.057- CONTRAPARTIDA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS EMEIS
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO (0285) R$ 22.599,91

SOMA R$ 22.599,91

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 06 de outubro de 2008.

Registre-se, publique-se

CARLOSTALBERTO HAAS

Secretário Municipal de Administração

HEL€NA HERMAf
Prefeita Municipi

Santa Cruz do Sul